
ADILSON FARACO BRÜGGER DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

JOSÉ OTÁVIO BRANCO DA CUNHA
Procurador Geral do Município

GILMAR DOS SANTOS ESTEVES
Chefe de Gabinete

JANIR FERREIRA DE OLIVEIRA
Secretário de Administração

NEI GONÇALVES MACHADO
Secretário de Fazenda

JOSÉ ADILSON GONÇALVES PRIORI
Secretário de Educação e Cultura

JULIO CARLOS ODONI TEIXEIRA
   Secretário de Obras Públicas, Urbanização e Trans-

porte

ROGÉRIO CAPUTO
Secretario de Meio Ambiente

SILVANA DA SILVA PIRES
Secretária de Planejamento e Gestão

MARCELO FERNANDO RAMOS
Secretário de Industria e Comércio

ILANA ESTEVES DA SILVA OLIVEIRA
Secretária de Saúde

SANDRA MARIA DE PAIVA GAMA
Secretária da Família, Ação Social, Cidadania e Habita-

ção

CARLOS RIBEIRO RAMPINI
Secretário de Agricultura Abastecimento e Pesca

FABIANO DA SILVA BITTENCOURT
Secretário de Turismo, Esporte e Lazer

BETÂNIA M. FARACO DE OLIVEIRA
Diretora Presidente da Fundação  Hospital Maternida-

de Santa Theresinha

SUMÁRIO

     ATOS DO PODER EXECUTIVO
- Atos do Prefeito..................................1 Pgs
- Atos da Administração...................2/3 Pgs

D.O
DIÁRIO OFICIAL

   MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO
VALE DO RIO PRETO

Terça - Feira,25 Setembro de 2012

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ANO III – Nº271

Atos do Prefeito

PORTARIA Nº 267 DE 20  DE SETEMBRO DE 2012.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO
RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E

Designar a servidora GILMARA VIVEIROS DOS
SANTOS, Auxiliar de Contabilidade, matrícula nº 1.136, para
Função Gratificada de Coordenador da Comissão Executiva de
Controle Interno, a partir da presente data.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ
DO VALE DO RIO PRETO, em 20 de setembro de 2012.

ADILSON FARACO BRÜGGER DE OLIVEIRA
Prefeito

PORTARIA Nº 268 DE 20 DE  SETEMBRO DE 2012.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO
RIO PRETO, de conformidade com o Art. 101 da Lei  Complementar
nº 02/91, e no uso de suas atribuições legais, nos termos do
processo Administrativo nº 2927/2012,

R E S O L V E

Conceder Licença Prêmio ao servidor VICTOR HUGO
LAGRECA CASAMASSO, Advogado, matrícula nº 1.481, pelo
período de 75( setenta e cinco) dias,  período aquisitivo 2006/
2011, com validade a contar de 10/09/2012.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ
DO VALE DO RIO PRETO, em 20 de setembro de 2012.

ADILSON FARACO BRÜGGER DE OLIVEIRA
Prefeito



 ANO III Nº 271
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
 25 de Setembro de 2012

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
  25 de Setembro de 2012

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
2  INTERNET  REPRODUÇÃO

  ANO III Nº 271
Terça - Feira

Atos da Administração

RESULTADO DE JULGAMENTO

MODALIDADE: PREGÃO Nº. 021/2012 - presencial
DATA DA ABERTURA: 03 de agosto de  2012.
PROCESSO: 005005/2011
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
OBJETO: Registro de preços para aquisição de material de consumo médico hospitalar para atendimento da Secretaria
Municipal de Saúde.
Sagrou-se vencedora a sociedade empresária COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS MÉDICO HOSPITALARES SERRA
DAS ARARAS LTDA, conforme extrato resumido da Ata de Registro de Preços abaixo.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 233/2012
EMPRESA: COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS MÉDICO HOSPITALARES SERRA DAS ARARAS LTDA
CNPJ: 08.117.794/0001-80

São José do Vale do Rio Preto, 10 de setembro de 2012

Márcio Lúcio Benfica Fernandes
Diretor da Secretaria de Administração

EXTRATO DO CONTRATO Nº 2636

INSTRUMENTO: Processo Administrativo nº 4933/2012; PARTES: Município de São José do Vale do Rio Preto
e a Sra. Dayanne de Fátima Grilo Freitas Garcia, FUNÇÃO: Médica de Saúde da Família; REFERÊNCIA: XV; PERÍODO
DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses com início em 01 de setembro de 2012, findando-se em 31 de agosto de 2013; VALOR:
R$ 7.100,80 (sete mil e cem reais e oitenta centavos); DOTAÇÃO: 2006.102711152.007-31.9013-01 e 04; DATA DE
ASSINATURA: 01 de setembro de 2012.

MÁRCIO LÚCIO BENFICA FERNANDES
Diretor da Secretaria de Administração

EXTRATO DO TERMO ADITIVO – Contrato nº 2224-A

INSTRUMENTO: Processo Administrativo nº 2508/09; PARTES: O Município de São José do Vale do Rio Preto
e a empresa O Dia Comercial Ltda. OBJETO: Prorrogar em 12 (doze) meses o prazo do referido contrato, iniciando-se
em 11 de agosto de 2012 e findando-se em 10 de agosto de 2013. Permanecem inalteradas todas as demais cláusulas e
condições; DATA DE ASSINATURA: 02 de agosto de 2012.

MÁRCIO LÚCIO BENFICA FERNANDES
Diretor da Secretaria de Administração

EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO Nº 2397

INSTRUMENTO: Processo Administrativo nº.04344/12; PARTES: O Município de São José do Vale do Rio
Preto e a Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais- APAE. OBJETO: Prorrogar em 03 (três) meses o prazo
previsto na cláusula terceira do referido convênio, iniciando-se em 16 de novembro de 2012 e findando-se em 15 de
fevereiro de 2013. Permanecem inalteradas todas as demais cláusulas e condições. DATA DE ASSINATURA: 24 de



SÃO JOSÉ
    25 de Setembro de 2012

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
INTERNET  REPRODUÇÃO  3ANO III Nº 271

Terça - Feira

ANO III Nº 271
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
  25 de Setembro de 2012

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

agosto de 2012.

MÁRCIO LÚCIO BENFICA FERNANDES
Diretor da Secretaria de Administração


